МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 24

ИМЕНИ КАВАЛЕРА ОРДЕНА МУЖЕСТВА ЕВГЕНИЯ ЛАЗАРЕВА

СЕЛА АЛЕКСАНДРОВКА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЕЙСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от 09.01.2023 г.                         с. Александровка                       №5-ОД

Об утверждении состава координационной группы по

введению обновлённых федеральных государственных образовательных

стандартов начального общего, основного общего и среднего общего

образования в МБОУ СОШ № 24 им. кавалера ордена Мужества

Е. Лазарева с. Александровка МО Ейский район в 2023 году.

              Во исполнение приказа министерства образования, науки и

молодёжной политики Краснодарского края от 21.12.2022 № 3301 «Об

организации работы по введению обновлённых федеральных

государственных образовательных стандартов начального общего, основного

общего и среднего общего образования в общеобразовательных

организациях Краснодарского края в 2023 году»,  в целях организации

работы по введению обновлённых федеральных государственных

образовательных стандартов начального общего, основного общего и

среднего общего образования в общеобразовательных организациях Ейского

района, утверждённых приказами Министерства просвещения Российской

Федерации от 31 мая 2021 г. № 286, от 31 мая 2021 г. №287, приказом

Министерства образования и науки Российской Федерации от 17 мая 2012 г.

№ 413 (в редакции от 12 августа 2022, утверждённой приказом Министерства

просвещения Российской Федерации № 732) и на основании распоряжения

начальника управления образованием администрации Ейский район №817-Р

от 30.12.2022 г. «Об организации работы по введению обновлённых

федеральных государственных образовательных стандартов начального

общего, основного общего и среднего общего образования в

общеобразовательных организациях Ейского района в 2023 году»

п р и к а з ы в а ю:

        1. Утвердить состав координационной группы по введению

обновленных федеральных государственных образовательных стандартов

начального общего, основного общего и среднего общего образования в

МБОУ СОШ № 24 им. кавалера ордена Мужества Е. Лазарева с.

Александровка МО Ейский район в 2023 году (приложение 1).

        2. Заместителю директора Чуйковой Ю.А. до 13 января 2023 г.

разработать план мероприятий (дорожную карту) по введению обновленных

федеральных государственных образовательных стандартов начального

общего, основного общего и среднего общего образования.

      3. Координационной группе осуществлять постоянную методическую

поддержку педагогам по вопросу введения обновленных федеральных

государственных образовательных стандартов.

     4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

     Директор                                                                   О.В. Борзыкин

Приложение №1

к приказу № 5-ОД от 10.01.2023 г.

Состав координационной группы

по введению обновленных федеральных государственных образовательных

стандартов начального общего, основного общего и среднего общего

образования в МБОУ СОШ № 24 им. кавалера ордена Мужества Е. Лазарева

с. Александровка МО Ейский район в 2023 году

№

п/п

Ф.И.О. Занимаемая должность

 Председатель:

1. Борзыкин Олег Вячеславович Директор

 Члены группы:

2. Чуйкова Юлия Александровна Заместитель директора

3. Никитина Елена Васильевна Руководитель МО

точных, технических и

естественных наук

4. Ульмасова Евгения Петровна Руководитель МО

начальных классов

5. Стрельник Татьяна Михайловна Руководитель МО

гуманитарных наук

6. Состина Наталья Анатольевна Библиотекарь

Директор                                                                   О.В. Борзыкин

		2023-01-13T13:45:52+0300
	Борзыкин Олег Вячеславович
	Я являюсь автором этого документа

		2023-01-13T13:46:36+0300
	Борзыкин Олег Вячеславович
	Я являюсь автором этого документа